[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2024                                                                                                                        № 23
с.Братковское
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов

в бюджет Братковского сельского поселения Кореновского района,

главным администратором, которых является администрация
Братковского сельского поселения Кореновского района

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации                  от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджетные системы Российской Федерации (с изменениями и дополнениями) администрация Братковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Братковского сельского поселения Кореновского района, главным администратором которых является администрация Братковского сельского поселения Кореновского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 14 сентября 2023 года № 68 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Братковского сельского поселения Кореновского района, главным администратором которых является администрация Братковского сельского поселения Кореновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                         А.В. Демченко
                                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              УТВЕРЖДЕНО
                                                             постановлением администрации Братковского
                                                            сельского поселения Кореновского района
                                                            от 21.02.2024 № 23
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов  в бюджет Братковского сельского поселения Кореновского района, главным администратором которых является

администрация Братковского сельского поселения Кореновского района

	№

п/п
	Код глав-ного адми-нистратора доходов
	Наименование главного адми-нистратора

доходов
	КБК
	Наименование

кода бюджетной классификации

доходов
	Наиме-нование метода

расчета2
	Формула

расчета3)
	Алгоритм расчета4
	Описание показателей5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	992
	администрация Братковского сельского поселения Кореновского района
	111  05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	прямой расчет
	[image: image2.wmf]å

=

=

n

i

Ai

PR

1

	Объем прогнозируемых поступлений определяется как сумма арендной платы по всем заключенным договорам
	PR - прогнозируемые поступления от сдачи в аренду имущества,

n - фактическое число заключенных договоров аренды;

i - договор аренды;

Ai - сумма арендной платы, установленная i-м договором аренды.

Сумма арендной платы, установленная i-м договором аренды, рассчитывается по формуле:

Аi = Aj * Sj,

где:

Aj - рыночная стоимость 1 кв. метра объекта нежилого фонда по i-му договору аренды на планируемый финансовый год;

Sj - площадь, кв. метров, сдаваемых в аренду в планируемом году.

	2
	992
	администрация Братковского сельского поселения Кореновского района
	202  15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	прямой расчет
	ПОбп = МБТ
	учитывается закон (проект закона) о бюджете Краснодарского края на очередной финансовый год и плановый период
	ПОбп = МБТ, где

Побп – прогнозируемый объем безвозмездный поступлений от других бюджетов бюджетной системы

	3
	992
	администрация Братковского сельского поселения Кореновского района
	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	прямой расчет
	ПОбп = МБТ
	учитывается закон (проект закона) о бюджете муниципального образования Кореновский район на очередной финансовый год и плановый период
	ПОбп = МБТ, где

Побп – прогнозируемый объем безвозмездный поступлений от других бюджетов бюджетной системы

	4
	992
	администрация Братковского сельского поселения Кореновского района
	202 30024 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации
	прямой расчет
	ПОбп = МБТ
	учитывается закон (проект закона) о бюджете Краснодарского края на очередной финансовый год и плановый период
	ПОбп = МБТ, где

Побп – прогнозируемый объем безвозмездный поступлений от других бюджетов бюджетной системы

	5
	992
	администрация Братковского сельского поселения Кореновского района
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	прямой расчет
	ПОбп = МБТ
	учитывается закон (проект закона) о бюджете Краснодарского края на очередной финансовый год и плановый период
	ПОбп = МБТ, где

Побп – прогнозируемый объем безвозмездный поступлений от других бюджетов бюджетной системы

	6
	992
	администрация Братковского сельского поселения Кореновского
	202 49999 10 000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	прямой расчет
	ПОбп = МБТ
	Поступления по соответствующим статьям, подстатьям кода бюджетной классификации прогнозируются на уровне объемов,

определенных законом или проектом закона об краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	ПОбп – прогнозируемый объем безвозмездный поступлений от других бюджетов бюджетной системы;

МБТ – объем межбюджетных трансфертов, утвержденных законом (проектом закона) о бюджете

	7
	992
	администрация Братковского сельского поселения Кореновского района
	2 18  60010 10 000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение ,прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	прямой расчет

	[image: image3.wmf]pf

VV,

где

=

å

	Прогнозный объем безвозмездных поступлений по данному доходному источнику  рассчитывается с учетом данных о фактическом объеме безвозмездных поступлений в текущем финансовом году
	Vp – прогнозный объем безвозмездных поступлений в бюджет в текущем финансовом году;

Vf  – фактический объем безвозмездных поступлений в бюджет в текущем финансовом году

	8
	992
	администрация Братковского  сельского поселения Кореновского района
	219  25576  10  000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, на обеспечение комплексного развития сельских территорий из бюджетов сельских поселений
	прямой расчет

	[image: image4.wmf]pf

VV,

где

=

å

	Прогнозный объем безвозмездных поступлений по данному доходному источнику  рассчитывается с учетом данных о фактическом объеме безвозмездных поступлений в текущем финансовом году
	Vp – прогнозный объем безвозмездных поступлений в бюджет в текущем финансовом году;

Vf  – фактический объем безвозмездных поступлений в бюджет в текущем финансовом году

	9
	992
	администрация Братковского сельского поселения Кореновского района
	219  60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	прямой расчет

	[image: image5.wmf]pf

VV,

где

=

å

	Прогнозный объем безвозмездных поступлений по данному доходному источнику  рассчитывается с учетом данных о фактическом объеме безвозмездных поступлений в текущем финансовом году
	Vp – прогнозный объем безвозмездных поступлений в бюджет в текущем финансовом году;

Vf  – фактический объем безвозмездных поступлений в бюджет в текущем финансовом году

	1)Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета.

2)Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»).

3)Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии).

4)Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно – в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного админи​стратора доходов – в случае наличия формулы расчета).

5)Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для каж​дого из соответствующих показателей».

Глава
Братковского сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                              А.В. Демченко